
«О
тверждаю: 

Креатив»

'Колычева 
я 2025 г.

Учебный план на 2025- 2026 учебный год 
МБУ ДО ЦДТ «Креатив» МО Богданович

№
п/п

Название 
образовательно 
й программы 
Ф.И.О. 
педагога

Год 
обучен
ИЯ

Кол-во 
групп

Возраст 
детей

Количество 
детей в 
группе

Кол-во 
часов в 
неделю

Кол-во часов 
в год (за 
период 
обучения)

Муниципальное задание
Художественная направленность

1. Вокально- 
инструментальн 
ый ансамбль 
Савицкий Вадим 
Александрович

2 год 1
1

13-15 лет
15-17 лет

10
10

5
5
Итого: 10 360

2. дпи
Руколеева Ольга 
Александровна

1 ГОД 1
1

7-9 лет 
10-13 лет

12
12

4
4
Итого: 8 288

3. Игра на гитаре 
Показаньев 
Владимир 
Петрович

2 год 1 12-15 лет 12 6
Итого: 6 216

4. Танцы 
Берсенева 
Елизавета 
Александровна

1 год
1 ГОД

1
2

8-14 лет
8-14 лет

12
24

6
8
Итого: 14 504

5. Ритмика 
Берсенева 
Елизавета 
Александровна

1 ГОД 1 5-7 лет 12 4
Итого: 4 144

6. Театральное 
искусство 
Парыгина Алиса 
Денисовна

1 ГОД

1 ГОД

6
1

5-7 лет
7-10 лет

60
10

6
4
Итого: 10 360

7. Мультипликаци 
я

1 ГОД 4 5-7 лет 40 8
Итого: 8 288

8. Вокал 
Михайлова
Юлия 
Дмитриевна

1 ГОД 1 5-7 лет 10 2
Итого: 2 72



9. Вязание 
Ворсина 
Валентина 
Владимировна

1 ГОД 1 7-16 лет 12 4
Итого: 4 144

Итого 22 236 66 2376
Социально-гуманитарная направленность

10. Большая 
перемена 
Колычева Ольга 
Александровна

1 год 1 10-16 лет 12 1
Итого: 1 36

11. Слепой метод 
печатания 
Нусратова Лена 
Муллаяновна

1 ГОД 6 8-10 лет 90 12
Итого: 12 432

12. Волонтерский 
отряд 
Коновалова Ада 
Денисовна

1 ГОД 1 7-14 лет 12 4
Итого: 4 144

13. Финансовая 
грамотность 
Никитина 
Екатерина 
Андреевна

1 ГОД 4 7-9 лет 40 4
Итого: 4 144

14. Медиастудиа 
Урюпина Д.

1 ГОД 1 12-17 лет 12 8
Итого: 8 288

15. Английский 
язык Ворсина 
Валентина 
Владимировна

1 ГОД

1 год
2
1

7-8 лет
9-10 лет

24
12

4
2
Итого: 6 216

16. Успешный старт 
первоклассника 
Ворсина 
Валентина 
Владимировна

1 ГОД 2 7-8 лет 24 8
Итого: 8 288

Итого 18 226 43 1548
Естественнонаучная направленность

17. Экспериментари 
ум 
Дворникова 
Елизавета 
Сергеевна

2 год

3 год
1
1

13-16 лет
13-16 лет

10
10

6
6
Итого: 12 432

18. Юннаты 
Решетникова 
Юлия 
Евгеньевна

1 ГОД 1 5-7 лет 12 2
Итого: 2 72

Итого 3 32 14 504
Техническая направленность



19. Наураша 
Никитина 
Екатерина 
Андреевна

1 год 4 5-7 лет 40 8
Итого: 8 288

Итого 4 40 8 288
Туристско-краеведческая направленность

20. Первая помощь 
Веденева 
Светлана 
Андреевна

1 год 2 10-15 лет 24 4
Итого: 4 144

Итого 2 24 4 144
Физкультурно-спортивная направленность

21. Туризм
Веденев Михаил
Сергеевич

1 год 1 10-17 лет 12 6
Итого: 6 216

Итого 1 12 6 216
ИТОГО 50 570 141 5076

Социальный заказ (ПФДО)
Художественная направленность

1. ИЗО Руколеева 
Ольга 
Александровна

1 ГОД 3 10-13 лет 30 12
Итого: 12 432

2. Вокально- 
инструментальн 
ый ансамбль 
Савицкий Вадим 
Александрович

1 ГОД 4 12-14 лет 40 16
Итого: 16 576

3. Вокал 
Михайлова
Юлия 
Дмитриевна

1 ГОД 2 7-14 лет 20 12
Итого: 12 432

Итого 9 90 40 1440
Социально-гуманитарная направленность

4. Слепой метод 
печатания 
Нусратова Лена 
Муллаяновна

1 ГОД 3 8-10 лет 45 6
Итого: 6 216

Итого 3 45 6 216
Естественнонаучная направленность

5. Экспериментари 
ум 
Дворникова 
Елизавета 
Сергеевна

1 ГОД 2 13-16 лет 20 8
Итого: 8 288

6. Экопоколение 1 ГОД 1 10-15 лет 24 4



Решетникова
Юлия 
Евгеньевна

Итого: 4 144

Итого 3 44 12 432
Техническая направленность

7. Робототехника 
для маленьких 
Никитина 
Екатерина 
Андреевна

1 год 3 5-7 лет 30 6
Итого: 6 216

Итого 3 30 6 216
Физкультурно-спортивная направленность

8. Шахматы для 
маленьких 
Сорокин Юрий 
Михайлович

1 год
2 год

3
3

5-7 лет
5-7 лет

36
36

6
6
Итого: 12 432

Итого 6 72 12 432
Туристско-краеведческая направленность

9. Туризм 
Веденева 
Светлана 
Андреевна

1 год 2 10-15 лет 48 4
Итого: 4 144

10. Туризм
Веденев Михаил 
Сергеевич

1 год 2 7-14 лет 48 4
Итого: 4 144

Итого 4 96 8 288
ИТОГО 28 377 84 3024

Резерв (планируемые)
1. Программирова 

ние 
Закирьянова 
Дарья Олеговна

Декрет Итого: 18 648

2. Педагог ДО Итого: 25 900
Итого 43 1548

ВСЕГО
Муниципальное 
задание

50 570 141 5076

ПФДО 28 377 84 3024
Резерв 45 1620

ИТОГО 78 947 270 9720



Структурное подразделение МБУ ДО ЦДТ «Креатив»

Детский технопарк «Кванториум»

№
п/п

Название 
образовательно 
й программы 
Ф.И.О. 
педагога

Год 
обучен
ИЯ

Кол-во 
групп

Возраст 
детей

Количество 
детей в 
группе

Кол-во 
часов в 
неделю

Кол-во часов 
в год (за 
период 
обучения)

Муниципальное задание
Техническая направленность

1. Робототехника 
(старшие) 
Алиева Дарья 
Николаевна

1 ГОД 1 11-14 лет 10 4
Итого: 4 144

2. Робототехника 
(младшие) 
Алиева Дарья 
Николаевна

1 ГОД 1 7-10 лет 10 4
Итого: 4 144

3. Основы 
робототехники 
Алиева Дарья 
Николаевна

1 ГОД 2 12-17 лет 20 6
Итого: 6 216

4. Программирова 
ние 
роботизированн 
ых систем 
Алиева Дарья 
Николаевна

1 ГОД 1 12-16. лет 10 Итого: 4 144

5. Промробокванту 
м
Алиева Дарья 
Николаевна

1 ГОД 1 12-17 лет 10 4
Итого: 4 144

6. 1Т-квантум 
Веденев Михаил
Сергеевич

1 ГОД 2 12-17 лет 16 8
Итого: 8 288

7. Моделирование 
и 3D печать 
Веденев Михаил 
Сергеевич

1 ГОД 1 12-17 лет 10 2
Итого: 2 72

8. VR-квантум 
Разбойникова 
Евгения
Г алимжановна

1 ГОД 5 12-17 лет 40 20
Итого: 20 720

9. Виртуальная 
реальность 
Нурова Ситора 
Тавакаловна

1 ГОД 5 12-17 лет 40 20
Итого: 20 720



10. Промдизайн 
Разбойников 
Александр 
Владимирович

1 ГОД 2 12-17 лет 16 8
Итого: 8 288

11. Хайтек
Скориков Юрий 
Николаевич

1 ГОД 4 12-17 лет 40 16
Итого: 16 576

12. Моделирование 
Скориков Юрий 
Николаевич

1 ГОД 1 12-17 лет 10 2
Итого: 2 72

Итого 26 232 98 3528
Естественнонаучная направленность

13. Углубленная 
математика 
(дистант) 
Колесников 
Павел Иванович

1 год 1 8-15 лет 10 4
Итого: 4 144

Итого 1 10 4 144
Физкультурно-спортивная направленность

14. Шахматы 
Сорокин Юрий 
Михайлович

2 год 1 7-15 лет 12 6
Итого: 6 216

Итого 1 12 6 216
ИТОГО 28 254 108 3888


