

## Учебный план на 2025- 2026 учебный год МБУ ДО ЦДТ «Креатив» МО Богданович

№ п/п	Название образовательно й программы Ф.И.О. педагога	Год обучен ия	Кол-во групп	Возраст детей	Количество детей в группе	Кол-во часов в неделю	Кол-во часов в год (за период обучения)
			Myi	ниципальное	задание		
			Художе	ственная нап	равленность		
1.	Вокально- инструментальн ый ансамбль Савицкий Вадим Александрович	2 год	1	13-15 лет 15-17 лет	10	5 5 Итого: 10	360
2.	ДПИ Руколеева Ольга Александровна	1 год	1	7-9 лет 10-13 лет	12	4 4 Итого: 8	288
3.	Игра на гитаре Показаньев Владимир Петрович	2 год	1	12-15 лет	12	6 Итого: 6	216
4.	Танцы Берсенева Елизавета Александровна	1 год 1 год	1 2	8-14 лет 8-14 лет	12 24	6 8 Итого: 14	504
5.	Ритмика Берсенева Елизавета Александровна	1 год	1	5-7 лет	12	4 Итого: 4	144
6.	Театральное искусство Парыгина Алиса Денисовна	1 год 1 год	6	5-7 лет 7-10 лет	60 10	6 4 Итого: 10	360
7.	Мультипликаци я	1 год	4	5-7 лет	40	8 Итого: 8	288
8.	Вокал Михайлова Юлия Дмитриевна	1 год	1	5-7 лет	10	2 Итого: 2	72

9.	Вязание Ворсина Валентина Владимировна	1 год	1	7-16 лет	12	4 Итого: 4	144
	<b>Итого</b>		22		236	66	2376
	MIGIO	Ca		о-гуманитарно			2370
10.	Большая	1 год	1	10-16 лет	12	1	
10.	перемена Колычева Ольга Александровна					Итого: 1	36
11.	Слепой метод печатания Нусратова Лена Муллаяновна	1 год	6	8-10 лет	90	12 Итого: 12	432
12.	Волонтерский отряд Коновалова Ада Денисовна	1 год	1	7-14 лет	12	4 Итого: 4	144
13.	Финансовая грамотность Никитина Екатерина Андреевна	1 год	4	7-9 лет	40	4 Итого: 4	144
14.	Медиастудиа Урюпина Д.	1 год	1	12-17 лет	12	8 Итого: 8	288
15.	Английский язык Ворсина Валентина Владимировна	1 год 1 год	1	7-8 лет 9-10 лет	24 12	4 2 Итого: 6	216
16.	Успешный старт первоклассника Ворсина Валентина Владимировна	1 год	2	7-8 лет	24	8 Итого: 8	288
	Итого		18		226	43	1548
			Ecmecm	веннонаучная	направленн	ость	
17.	Экспериментари ум Дворникова Елизавета Сергеевна	2 год 3 год	1 1	13-16 лет 13-16 лет	10 10	6 6 Итого: 12	432
18.	Юннаты Решетникова Юлия Евгеньевна	1 год	1	5-7 лет	12	2 Итого: 2	72
	Итого		3		32	14	504

19.	Наураша Никитина	1 год	4	5-7 лет	40	8 Итого: 8	288
	Екатерина Андреевна						
	Итого		4		40	8	288
		Tyl	ристско-к	раеведческая	направленносі	пь	
20.	Первая помощь Веденева Светлана Андреевна	1 год	2	10-15 лет	24	4 Итого: 4	144
	Итого		2		24	4	144
		Физ	вкультурн	о-спортивна	я направленнос	сть	
21.	Туризм Веденев Михаил Сергеевич	1 год	1	10-17 лет	12	6 Итого: 6	216
	Итого		1		12	6	216
	ИТОГО		50		570	141	5076
			Соци	альный зака	з (ПФДО)		
			Художес	ственная нап	равленность		
1.	ИЗО Руколеева Ольга Александровна	1 год	3	10-13 лет	30	12 Итого: 12	432
2.	Вокально- инструментальн ый ансамбль Савицкий Вадим Александрович	1 год	4	12-14 лет	40	16 Итого: 16	576
3.	Вокал Михайлова Юлия Дмитриевна	1 год	2	7-14 лет	20	12 Итого: 12	432
	Итого		9		90	40	1440
		Col	циально-гу	манитарная	н аправленнос	ть	
4.	Слепой метод печатания Нусратова Лена Муллаяновна	1 год	3	8-10 лет	45	6 Итого: 6	216
	Итого		3		45	6	216
		I	Естествен	інонаучная н	аправленность	,	
5.	Экспериментари ум Дворникова Елизавета Сергеевна	1 год	2	13-16 лет	20	8 Итого: 8	288
6.	Экопоколение	1 год	1	10-15 лет	24	4	

	Решетникова Юлия Евгеньевна						Итого:4	144	
	Итого		3		44		12	432	
			Техни	ческая напр	равленност	b			
7.	Робототехника для маленьких Никитина Екатерина Андреевна	1 год	3	5-7 лет	30		6 Итого: 6	216	
	Итого		3		30		6	216	
		(	Физкульту	урно-спорті	ивная напра	<b>1</b> 8лені	ность		
8.	Шахматы для маленьких Сорокин Юрий Михайлович	1 год 2 год	3 3	5-7 лет 5-7 лет	36 36		6 6 Итого: 12	432	
	Итого		6		72		12	432	
		Ty	ристско-к	раеведческа	ія направле	нносн	пь	<u> </u>	
9.	Туризм Веденева Светлана Андреевна	1 год	2	10-15 лет	48		4 Итого: 4	144	
10.	Туризм Веденев Михаил Сергеевич	1 год	2	7-14 лет	48		4 Итого: 4	144	
	Итого		4		96		8	288	
	ИТОГО		28			377	84		3024
			Pe	зерв (плани	руемые)			1	
1.	Программирова ние Закирьянова Дарья Олеговна			Декрет			Итого: 18	648	
2.	Педагог ДО						Итого: 25	900	
	Итого						43	1548	
ВСЕГО								•	
	Муниципальное задание		50		570		141	5076	
	ПФДО		28		377		84	3024	
	Резерв						45	1620	
	ИТОГО		78			947	270		9720

## Структурное подразделение МБУ ДО ЦДТ «Креатив»

## Детский технопарк «Кванториум»

№ п/п	Название образовательно й программы Ф.И.О. педагога	Год обучен ия	Кол-во групп	Возраст детей	Количество детей в группе	Кол-во часов в неделю	Кол-во часов в год (за период обучения)
			·	ниципальное			
	1	Ι.		ческая напра			
1.	Робототехника (старшие) Алиева Дарья Николаевна	1 год	1	11-14 лет	10	4 Итого: 4	144
2.	Робототехника (младшие) Алиева Дарья Николаевна	1 год	1	7-10 лет	10	4 Итого: 4	144
3.	Основы робототехники Алиева Дарья Николаевна	1 год	2	12-17 лет	20	6 Итого: 6	216
4.	Программирова ние роботизированн ых систем Алиева Дарья Николаевна	1 год	1	12-16. лет	10	Итого: 4	144
5.	Промробокванту м Алиева Дарья Николаевна	1 год	1	12-17 лет	10	4 Итого: 4	144
6.	IT-квантум Веденев Михаил Сергеевич	1 год	2	12-17 лет	16	8 Итого: 8	288
7.	Моделирование и 3D печать Веденев Михаил Сергеевич	1 год	1	12-17 лет	10	2 Итого: 2	72
8.	VR-квантум Разбойникова Евгения Галимжановна	1 год	5	12-17 лет	40	20 Итого: 20	720
9.	Виртуальная реальность Нурова Ситора Тавакаловна	1 год	5	12-17 лет	40	20 Итого: 20	720

10.	Промдизайн	1 год	2	12-17 лет	16	8	
	Разбойников					Итого: 8	288
	Александр						
	Владимирович			1.2.1.2			
11.	Хайтек	1 год	4	12-17 лет	40	16 Итого: 16	576
	Скориков Юрий Николаевич					PITOPO: 16	576
12.	Моделирование	1 год	1	12-17 лет	10	2	
	Скориков Юрий					Итого: 2	72
	Николаевич						
	Итого		26		232	98	3528
		I	Естествен	нонаучная	направленность		
13.	Углубленная	1 год	1	8-15 лет	10	4	
	математика					Итого: 4	144
	(дистант)						
	Колесников Павел Иванович						
_	Итого		1		10	4	144
	PITOTO		1-				177
		Физ	зкул <b>ьт</b> урн	о-спортивн	ая направленнос	сть	
14.	Шахматы	2 год	1	7-15 лет	12	6	
	Сорокин Юрий					Итого: 6	216
	Михайлович						
	Итого		1		12	6	216
	ИТОГО		28	6	254	108	3888